

اوراق سلف نفتی؛ هووی اوراق مشارکت پارس جنوبی

سید عماد حسینی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس یکی از دلایل استقبال کم از اوراق مشارکت پارس جنوبی اوراق مشارکت سلف نفتی می باشد. دلیل استقبال کم از اوراق مشارکت پارس جنوبی کاملاً مشخص است، مردم احساس کردند که می توانند با خرید نفت و با توجه به شرایطی که آقای قاسمی در مصاحبه های خود اعلام کرده، بهتر می توانند سرمایه گذاری انجام دهند. مردم منتظر انتشار اوراق نفتی هستند، و شاید یکی از دلایل عدم مشارکت مردم در خرید اوراق مشارکت پارس جنوبی همین موضوع بوده. مردم در تولید نفت کشور باید سهمی داشته باشند، مردم منتظر اوراق سلف نفتی هستند که خریداری کنند و اگر شرایط خوبی را اعلام کردند مسولما استقبال خوبی از این اوراق خواهد شد. عرضه ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت ریالی طرح توسعه پارس جنوبی از صبح روز شنبه پنجم آذر ماه در ۲۶ شعبة منتخب بانک تجارت آغاز شده بود که بر این اساس قرار بود در مدت پنج روز کاری حدود ۵۰۰ میلیارد تومان از اوراق مشارکت ریالی طرح توسعه میدان پارس جنوبی منتشر شود که در این مدت مردم از خرید این اوراق استقبال نکردند. در چند سال اخیر، یعنی حداقل در سه سال اخیر سه بار اوراق مشارکت برای پارس جنوبی منتشر شده است. یک بار نزدیک به ۱۴۰۰ میلیارد تومان بود که خود شرکت نفت و گاز پارس جنوبی با همکاری شرکت نفت آن را طراحی کرده و در بانک های داخلی به فروش رساند. دیگری اوراق مشارکت ارزی بود که یک میلیارد دلار بود و با همکاری بانک مرکزی در بانک های خارج از کشور عرضه شد و سومین دوره که همین اواخر بود، متأسفانه استقبال زیادی از آن نشد که ۳۰۰ میلیارد تومان بود. همه این اوراق از سوی شرکت نفت و گاز پارس با همراهی وزارت نفت منتشر و به فروش رسید.

مردم در تولید نفت کشور باید سهمی داشته باشند، مردم منتظر اوراق سلف نفتی هستند که خریداری کنند و اگر شرایط خوبی را اعلام کردند مسولما استقبال خوبی از این اوراق خواهد شد.

مردم در تولید نفت کشور باید سهمی داشته باشند، مردم منتظر اوراق سلف نفتی هستند که خریداری کنند و اگر شرایط خوبی را اعلام کردند مسولما استقبال خوبی از این اوراق خواهد شد.

مردم در تولید نفت کشور باید سهمی داشته باشند، مردم منتظر اوراق سلف نفتی هستند که خریداری کنند و اگر شرایط خوبی را اعلام کردند مسولما استقبال خوبی از این اوراق خواهد شد.

۲۷ تحلیلگر مهم امور نفتی اذعان کردند:

نفت در سال ۲۰۱۲ همچنان بالای ۱۰۰ دلار



دانش نفت: روزنامه سونیسی باسلر سایوتونگ در تحلیلی نوشت که قیمت نفت در سال آینده به زیر ۱۰۰ دلار نخواهد رسید.

این روزنامه می نویسد: سرویس خبری بلومبرگ نظرسنجی را از ۲۷ تحلیلگر مهم امور نفتی انجام داده که نتیجه آن این است که قیمت نفت در سال ۲۰۱۲ نیز به زیر ۱۰۰ دلار در بشکه نمی رسد. البته این برآورد بر این پایه استوار است که کشورهای عضو ازمشترک یورو بیش از این دچار بدهی نشوند و دچار ورشکستگی نگردند و جنگ علیه ایران صورت نگیرد. در ادامه این مطلب آمده است: در صورت تحقق این دو عامل، واکنش های دیگری را باید انتظار داشت زیرا قیمت نفت کماکان تأثیرات مختلفی را بر سرنوشت اقتصادی دارد. البته قیمت بالای نفت در حقیقت به آن معناست که اقتصاد در وضعیت خوبی قرار دارد و به همین خاطر تقاضا برای نفت بالاست. ولی افزایش قیمت بنزین و دیگر سوخت ها باعث کاهش تقاضای آن می شود زیرا قدرت خرید مردم را کاهش می دهد و هزینه حمل و نقل را افزایش می دهد. در ادامه این مقاله که فلیپ لوفیه آن را به رشته تحریر در آورده، آمده است: البته کوچکترین موضوعات نیز می توانند تأثیر بالایی بر قیمت نفت داشته باشند، یعنی اگر یک فاجعه طبیعی رخ بدهد و یا ناآرامیهای اجتماعی بوجود آید، قیمت نفت سریعاً افزایش می یابد. افزایش

قیمت نفت از ۱۰۰ دلار به بالا برای هر بشکه، می تواند مخلوطی از این دو عامل را داشته باشد. این روزنامه می نویسد: کارشناسان بر این عقیده اند که تقاضای نفت در سال آینده فقط ۷۴ درصد افزایش خواهد یافت. علت این امر نیز اینگونه برآورد می شود که در آمریکا در سال آینده یک بسته کمکی برای اقتصاد تهیه خواهد شد زیرا اقتصاد این کشور دچار مشکل خواهد شد و رشد اقتصادی در چین نیز رو به کاهش خواهد گذاشت. ضمناً رشد اقتصادی برای اقتصاد جهانی نیز بطور کلی ۲۲ درصد برآورد می شود که رقم بالایی نیست. ولی انتباهی نفت در جهان کاملاً پر نیستند. رقم ذخائر اوپک خیلی کمتر از ۵ سال پیش است. در صنعت نفت یک تغییر واضحی در حال تحقق است. نفت دریای ایران در اوپک بیشترین میزان نفت را تولید می کند. چنانچه نفت ایران قطع شود، قیمت نفت افزایش بالایی پیدا می کند.

دست می دهد. از سوی دیگر، تولید نفت در آمریکا در حال افزایش است. کانادا و روسیه نیز خیر از افزایش تولید نفت می دهند. لبی نیز بعنوان صادرکننده نفت مجدداً فعال شده است. در بخش دیگری از این مطلب آمده است: قیمت نفت حساسیت عجیبی به رویدادهای سیاسی دارد. مایک ویتنر، رئیس تحقیقات نفت نزد بانک سوئیته ژنرال فرانسه در نیویورک، قیمت نفت برای سال جاری را به درستی پیش بینی کرده بود. وی اینک برای سال آینده دو خطر بزرگ را می بیند که آنها، اروپا و ایران هستند. در صورت سقوط اقتصاد در اروپا این امر باعث سقوط اقتصاد جهانی خواهد شد و این موضوع نیز باعث سقوط قیمت نفت می شود. در صورت اقدام علیه ایران، واکنش آن خلاف این امر خواهد بود. پس از عربستان سعودی، ایران در اوپک بیشترین میزان نفت را تولید می کند. چنانچه نفت ایران قطع شود، قیمت نفت افزایش بالایی پیدا می کند.

عوامل تقویت کننده و تضعیف کننده قیمت نفت

مهدی یوسفی، کارشناس موسسه مطالعات بین المللی انرژی طی دو هفته گذشته قیمت نفت خام های شاخص روند منفی داشت. قیمت نفت برنت دریای شمال با ۰.۶۶ دلار افزایش از ۱۰.۷۳۲ دلار در بشکه در ۱۲ دسامبر ۲۰۱۱ به ۱۰.۸۳۸ دلار در بشکه در ۲۳ دسامبر ۲۰۱۱ رسید و قیمت سید اوپک با ۰.۲۵ دلار کاهش از ۱۰.۷۳۳ دلار در بشکه در ۱۲ دسامبر ۲۰۱۱ به ۱۰.۹۹۸ دلار در بشکه در ۲۳ دسامبر ۲۰۱۱ رسید. قیمت نفت خام دوی بی نیز در بازار تک محموله با ۰.۹۱ دلار کاهش از ۱۰.۹۹۸ دلار در بشکه در ۱۲ دسامبر ۲۰۱۱ به ۱۰.۹۹۷ دلار در بشکه در ۲۳ دسامبر ۲۰۱۱ رسید. علاوه بر این، در همین دوره زمانی قیمت نفت WTI با ۰.۷۶ دلار افزایش از ۹.۹۷۲ دلار در بشکه در ۱۲ دسامبر رسید. در هفته گذشته دو دسته عوامل در نوسانات قیمت نفت اثرگذار بوده اند که در ذیل به طور خلاصه تحت عنوان عوامل تقویت کننده و تضعیف کننده به آن اشاره می شود:

عوامل تقویت کننده قیمت نفت

- ۱- عدم تصمیم اوپک برای کاهش تولید و تعیین سقف تولید ۳۰ میلیون بشکه در روز برای کلی اعضای اوپک که معادل تولید کنونی اوپک است، این تصمیم در شرایطی اتخاذ شد که تحلیلگران بازار به دلیل کند شدن رشد تقاضای نفت پیش بینی می کردند اوپک تولید خود را کاهش دهد؛
۲- بحران بدهی اروپا و کند شدن رشد تقاضا در این منطقه؛
۳- کاهش تولیدات صنعتی چین در ماه دسامبر ۲۰۱۱؛
۴- تأثیر منفی بحران اروپا بر اقتصاد کشورهای نوظهور جهان بویژه در شرق اروپا بطوریکه سرمایه گذاران بین المللی طی ماه های اوت و سپتامبر ۲۰۱۱ بیش از ۲۵ میلیارد دلار از سرمایه های خود را از این اقتصادها خارج کرده اند؛
۵- مرگ رهبر کوه شمالی کیم جونگ ایل و احتمال بروز تنش در این منطقه؛
۶- افزایش ارزش دلار؛
۷- کاهش تولیدات صنعتی و صادرات آلمان در ماه نوامبر ۲۰۱۱؛
۸- کاهش اعتماد مصرف کنندگان در زاین در ماه نوامبر و رسیدن آن به کمتر از ۳۸ واحد؛
۹- کاهش سرمایه گذاری مستقیم خارجی در چین طی ماه نوامبر ۲۰۱۱؛
۱۰- ارزیابی کارشناسان از سیاست های انبساطی پولی و بانکی بانک مرکزی آمریکا مبنی بر اینکه ادامه آن احتمالاً موجب افزایش فشارهای تورمی در بلند مدت و تشکیک حساب مجدد در اقتصاد آمریکا خواهد شد؛
۱۱- هشدار موسسه آمار فرانسه در مورد احتمال وقوع رکود اقتصادی در این کشور در سال ۲۰۱۲؛
۱۲- کاهش میزان فعالیت اقتصادی و تجاری بخش خصوصی اروپا برای چهارمین ماه متوالی در ماه دسامبر ۲۰۱۱؛
۱۳- کاهش ۲۴ درصدی سرمایه گذاری مستقیم خارجی در کشورهای عربی در پی وقوع انقلاب های اخیر در این کشورها و ناآرامی های متعاقب آن؛

عوامل تقویت کننده قیمت نفت

- ۱- افزایش نگرانی ها از وضعیت ژئوپلیتیک خاورمیانه؛
۲- کاهش ۲۶ میلیون بشکه ای ذخیره سازی های نفت خام آمریکا در هفته منتهی به ۱۶ دسامبر که بیش از دو برابر انتظار بازار بود؛
۳- سازمان کمرک چین اعلام کرد، علی رقم کاهش تقاضا در بازارهای بین المللی و کاهش رشد اقتصادی چین طی ماه های اخیر، میزان صادرات آن کشور در یازده ماه نخست ۲۰۱۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۳ درصد رشد داشته است؛
۴- اعتراض کارگران نفتی در قزاقستان؛
۵- نگرانی از وضعیت تولید نفت عراق بعد از خروج نیروهای آمریکایی از این کشور و وقوع چند انفجار تروریستی در بغداد؛
۶- بهبود عملکرد بخش مسکن در آمریکا، مشار بیشتر شده دریا به بخش مسکن آمریکا نشان داد که صدور مجوزهای ساخت مسکن در ماه نوامبر به بالاترین سطح خود در ۱۵ سال گذشته رسیده است؛
۷- بهبود وضعیت اقتصادی اسپانیا؛
۸- افزایش ۹ درصدی واردات نفت چین در ماه نوامبر ۲۰۱۱ نسبت به نوامبر ۲۰۱۰ و رسیدن آن به ۵۵۵ میلیون بشکه در روز؛
۹- کاهش نرخ بیکاری در آمریکا

Iran Industrial Vibrations Co. ارتعاشات صنعتی ایران. ۴۵ سال گارانتی. نمایش قدرت. آصا. لرزه گیرهای جدید با مارک. تلفن: ۷۶۶ ۷۳۶ ۸۸. Includes logos for ISO 9001, ISO 14001, and CE.